

## PRESSEINFORMATION

#### Rundum-Sicherheit aus einer Hand

# Exclusive Networks und iQSol vereinbaren Vertriebspartnerschaft

Oed/Brunn (Österreich), 23. April 2020. Die Exclusive Networks Austria GmbH, die Exclusive Networks Deutschland GmbH und die iQSol GmbH haben eine neue Vertriebspartnerschaft geschlossen. Durch die enge Zusammenarbeit zwischen dem Lösungsdistributor und dem Hersteller von IT-Security-Lösungen erhalten Kunden in Deutschland und Österreich künftig Rundum-Sicherheit aus einer Hand.

Exclusive Networks und iQSol setzen bei ihrer neugeschlossenen Partnerschaft auf Synergieeffekte: "Mit dieser Partnerschaft ergänzen wir unser Portfolio durch Produkte, die mit starkem Fokus auf aktuelle Kundenanforderungen entwickelt wurden", sagt Peter Schoderböck, General Manager Austria bei der Exclusive Networks Austria GmbH. "Die langjährigen Projekterfahrungen der Mitarbeiter bei iQSol resultieren in hoher Qualität der Lösungen und erfüllen damit unsere Ansprüche an die Hersteller in unserem Portfolio."

Auch Jürgen Kolb, Managing Director von iQSol, ist überzeugt von dem strategischen Zusammenspiel: "Mit Exclusive Networks haben wir einen starken Partner für den deutschsprachigen Raum an unserer Seite, der IT-Security umfassend versteht und die täglich wachsenden Anforderungen der Kunden kennt."

Zielgruppe der beiden Vertragspartner sind IT-Systemhäuser und Reseller mit Fokus auf Security- und Business-Continuity-Lösungen. Der Alert Messaging Server (AMS) und die LogApp sind Teil des Spektrums: Der AMS warnt auf verschiedensten Wegen und in definierten Abläufen bestimmte Personengruppen, sobald im Netzwerk ungeplante Events stattfinden. Diese Events wiederum werden durch die LogApp aufgezeichnet. Die Logdaten unterstützen in weiterer Folge bei einer Fehleranalyse oder bei Incident Response. Mit der PowerApp wird zudem eine leistungsstarke Appliance für den Notfall angeboten. Sie fährt Systeme bei Bedarf geordnet herunter und wieder hoch – zum Beispiel bei einem Hackerangriff oder einem langanhaltenden Stromausfall.

Jürgen Kolb: "Exclusive Networks unterstützt uns als Hersteller beim Aufbau des Channels und bietet mit hohem Know-how im Vertrieb und auf technischer Seite die Unterstützung, die wir benötigen. Die Partner profitieren von erstklassiger Beratung, zuverlässiger EU-DSGVO-Konformität, kreativer Marketing-Unterstützung und vielen weiteren zusätzlichen Services – von der Lieferung und Installation über den Support bis zu Consulting-Dienstleistungen. Ein echter Mehrwert für beide Seiten!"

Peter Schoderböck: "Wir schätzen die Expertise der iQSol-Mitarbeiter sehr und haben die Entwicklung des Unternehmens schon seit einigen Jahren aufmerksam verfolgt. Die Produkte runden unser Portfolio ab und ergänzen dieses in Bereichen, die wir bislang unzureichend abdecken konnten. Wir freuen uns, dass wir ab nun unseren Partnern auch österreichische Lösungen anbieten können."



#### Über die iQSol GmbH:

Die österreichische iQSol GmbH ist ein unabhängiger Hersteller für kritische-Infrastruktur-Lösungen im Bereich Unternehmensalarmierung, Power Management sowie Log Management. Das Unternehmen bietet mit "LogApp" eine Lösung zur datenschutzverordnungskonformen Log-Datensammlung sowie zum Sicherheits-Management von industriellen und smarten Systemen. Mit "PowerApp" steht ein technisches Tool für das Business-Continuity-Management im Bereich Produktion sowie Internet-of-Things bereit. Der "Alert Messaging Server" (AMS) dient als vollständig anpassbares Alarmierungssystem für Administratoren in Hochverfügbarkeitsumgebungen.

Alle Lösungen werden als Managed Services im EU-Raum angeboten. Durch ausgebildete Datenschutzbeauftragte kann iQSol zudem jederzeit auf gesetzliche Anforderungen wie die Europäische Datenschutz-Grundverordnung (EU-DSGVO) oder die NIS-Richtlinie reagieren.

Weitere Informationen: www.iqsol.biz

#### Über Exclusive Networks:

Exclusive Networks ist der weltweite Spezial-VAD für Cybersecurity- und Cloud-Lösungen – den voneinander abhängenden Schlüsseltechnologien für die digitale Transformation. Basis des Erfolgs sind ein erstklassiges Portfolio mit den jeweils besten Anbietern in ihren Bereichen, eine herausragend qualifizierte Belegschaft und eine Vielzahl überzeugender Dienstleistungen für die Partner, die von technischem Pre- und Post-Sales-Support über Leasing-Konzepte und Schulungen bis zu Professional Services und globalem Projektmanagement reichen. Mit Niederlassungen auf fünf Kontinenten und der Präsenz in über 100 Ländern bietet Exclusive Networks einzigartige lokale Expertise beim weltweiten Verkauf. So profitieren Partner sowohl von der globalen Reichweite, als auch vom gesamten Mehrwert eines lokal ausgerichteten Distributors. Weitere Informationen finden Sie unter www.exclusive-networks.com.

### Pressekontakt iQSol GmbH:

saalto Agentur und Redaktion GmbH Konstanze Kulus Bienleinstorstraße 12 76227 Karlsruhe Telefon: +49 721/160 88-78

Telefax: +49 721/161 09-88 E-Mail: konstanze@saalto.de

www.saalto.de